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Förslag Föredragande 
 Stadsstyrelsen 

 
Fullmäktige antecknar redogörelsen för kännedom som svar på Elli 
Keisteri-Sipiläs och Auli Ülles m.fl. motion 23.10.2023 om att förbättra 
användbarheten av och trivseln på Lärftparkens gräsmatta och 
konstaterar att saken är slutbehandlad. 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
Fullmäktige: 
Stadsstyrelsens förslag godkändes enhälligt. 
 

Redogörelse  
Motion  

Ledamöterna Elli Keisteri-Sipilä och Auli Ülle samt 26 andra ledamöter 
lämnade 23.10.2023 en motion om att förbättra användbarheten av och 
trivseln på Lärftparkens gräsmatta. I motionen konstateras följande: 
 
”Lärftparken i Köklax har under en längre tid kommenterats av 
invånarna, som upplever att gräsmattan utsätts alltför mycket för 
gassande sol. På grund av detta används gräsmattan endast lite under 
somrarna, trots att den med tanke på sitt läge skulle ha en stor potential 
som mötesplats för invånarna i Köklax. 
  
En solstekt gräsmatta lockar inte en att stanna upp, och det finns inte 
platser där man kan vila sig i parken. Lärftparken ligger alldeles intill de 
centralaste tjänsterna i Köklax. I närheten finns flera daghem och en 
lekpark. Att göra parken trivsammare och skuggigare skulle betjäna 
invånarna i hela Köklax och dessutom ge fler möjligheter till utevistelse 
för småbarnspedagogiken i området. 
 
Parken kunde till och med fungera som gemensam trädgård som ger 
både nytta och rekreation. Dylika gemensamma trädgårdar förekommer 
till exempel i Äänekoski, Helsingfors och Villmanstrand. 
  
Vi undertecknade föreslår att Esbo utreder möjligheterna att utöka 
trivsamheten i Lärftparken genom att införa skuggande element och 
viloplatser. Ett alternativ vore att plantera träd i Lärftparken, vilket 92 
Köklaxbor bett om med en adress. Möjligheten att inrätta en gemensam 
trädgård bör också utredas.  



Om jordmånen inte tillåter att träd planteras i parken, ber vi att staden 
utreder möjligheterna att bygga andra slags skuggande element i 
parken. 
  
Vi ber också att invånarna ska tas med i arbetet med att främja 
trivsamheten och skuggplatser i parken. Antalet invånare i området har 
ökat under de senaste åren och det skulle vara viktigt att göra parken 
trivsammare och användbarare.” 
 
Svar på motionen 

Lärftparken i Köklax byggdes i samband med bostadsmässan i Köklax 
år 2006. Centralt i området ligger byahuset Palttina, där det finns ett 
daghem och en invånarpark. Invånarparken och dess gård med 
aktiviteter gränsar mot Lärftparken. Invånarparken är en öppen 
mötesplats för alla barn och vuxna. 
 
Lärftparken är omgiven av tät bebyggelse och ger området en känsla av 
öppenhet. Byahuset ligger i parkens östra ända, vilket betonar parkens 
och byahusets relation samt funktionalitet. Lärftparken gränsar till den 
omgivande bosättningen genom planteringszoner. Den öppna 
gräsmattan ger möjlighet till olika spel och aktiviteter. 
   
Områdets lekaktiviteter har placerats i samband med byahuset och 
dessutom finns det i parken en gunga, en klätterställning, ett lektåg och 
några bänkar.  
 
Det är möjligt att plantera fler träd på den solstekta gräsmattan, vilket 
med tiden skulle skapa mer skugga i området, som önskat. Placeringen 
av lekredskapen och bänkarna i parken kan utvecklas. Möjligheterna till 
och förutsättningarna för en gemensam trädgård utreds tillsammans 
med invånarna. Arbetet förutsätter en plan, i vilken de föreslagna 
åtgärderna preciseras. Planeringen utförs i samarbete med invånarna 
och användarna. 
 
Under sommarsäsongen 2024 kartlägger vi växtligheten och 
vattenelementet i parken och undersöker i vilket skick lekredskapen är.  
Med utgångspunkt i detta uppskattar vi hur omfattande arbetet kommer 
att bli och schemalägger när utvecklingsbehoven ska åtgärdas.  
 
Planeringslösningarna påverkas också av underhållsresurser och 
finansiering. I stadens budget ingår inte en separat finansiering för en 
upprustning av Lärftparken under de kommande åren. 

 
Beslutshistoria 

 
Stadsstyrelsen 4.3.2024 § 51 

 
Förslag Föredragande 
 Stadsmiljödirektör Isotalo Olli 

 
Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige antecknar redogörelsen för 
kännedom som svar på Elli Keisteri-Sipiläs och Auli Ülles m.fl. motion 
23.10.2023 om att förbättra användbarheten och trivseln av 
Lärftparkens gräsmatta och konstaterar att saken är slutbehandlad. 
 

Beslut 
Stadsstyrelsen: 
Föredragandens förslag godkändes enhälligt. 
 
 



Beslutshistoria 
  
 
Bilaga 

  
 
Tilläggsmaterial 

- Valtuustoaloite Palttinapuiston nurmialueen käytettävyyden ja  
viihtyisyyden lisäämiseksi 

 
För kännedom 

  
 


